diário oficial Nº 34.875   5Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 270/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO : o processo nº 2022/221518,  de 22/02/2022;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, Id. Funcio-
nal nº 5947106/1, CPF nº 636.648.102-44, ocupante do cargo de Assessor
de Gabinete,  lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de
Fundos no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para atender despesas de
pequeno vulto, na Diretoria de Logística, o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339037 1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 765118

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 255/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/210031, de 18 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de REDENÇÃO/ XINGUARA/ RIO MARIA/PAU D’ARCO/ CANAÃ DOS CARA-
JÁS/ CURIONOPOLIS/ MARABÁ E GOIANESIA DO PARÁ/PA, no período de
21 a 25/02/2022.

Servidor Objetivo
ADOLFO LOLA DE SOUZA, CPF 121.926.432-68, matrícula funcio-
nal nº 5960440/1, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Ouvidoria Geral do
Estado, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 764666
PORTARIA Nº 269/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/225296, de 23 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios
de REDENÇÃO/ CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/ XINGUARA / MARABÁ/PA, no
período de 22 a 23/02/2022.

Servidor Objetivo

JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional nº5190800/1,
CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governo, nos referidos
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.1/2 (uma e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 765082
PORTARIA Nº 264/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/222201, de 22 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/PA, no dia 24/02/2022.

Servidor Objetivo

ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula
funcional nº 5945813/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo IV, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 266/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/224478, de 23 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/ PA, no dia 24/02/2022.

Servidor Objetivo

FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA, CPF 368.870.992-68,
matrícula funcional nº 5848059/ 3, cargo Assessor especial III,

lotado no Gabinete da Casa Civil da Governadoria.

Acompanhar o Chefe da Casa Civil, em Agenda Pública
do Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 268/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/220041, de 22 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/PA, no dia 24/02/2022.

Servidor Objetivo

ELISSANDRO GOMES DE FARIAS, CPF 832.410.274-49, matrícula
funcional nº 5946370/ 1, ocupante do cargo ASSESSOR ADMI-

NISTRATIVO III, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 267/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/222172, de 22 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/PA, no dia 24/02/2022.

Servidor Objetivo

AJAX DE SOUSA LOPES, CPF 011.418.782-75, matrícula funcional
nº 5952258/2, ocupante do cargo de Assessor Técnico, lotado na

Diretoria de Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 765023